Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº ......./2025

Do Sr. Vereador Thiago Garrocho (PL – Partido Liberal)

SOLICITA  AO  CHEFE  DO  PODER
EXECUTIVO  MUNICIPAL,  POR  MEIO  DA
SECRETARIA  COMPETENTE,  A
MANUTENÇÃO  DOS  EQUIPAMENTOS  DE
GINÁSTICA  LOCALIZADOS  NA  PRAÇA  DO
BAIRRO  JARDIM  SANTA  ROSA,  NESTE
MUNICÍPIO.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  abaixo  assinado,  no  uso  de  suas  prerrogativas  legais  e
regimentais, requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do
Regimento  Interno,  depois  de  ouvido  o  Plenário,  que  seja  encaminhada  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

A realização de manutenção e reparos nos equipamentos de ginástica da praça
do  bairro  Jardim  Santa  Rosa,  tendo  em  vista  que  os  aparelhos  apresentam
desgaste,  danos  estruturais  e  necessidade  de  ajustes  para  garantir  o  uso
adequado pela população.

Justificativa: Os equipamentos instalados na praça são amplamente utilizados
por moradores para atividades físicas e promoção da saúde, porém o estado atual
de conservação oferece riscos aos usuários e compromete a funcionalidade do
espaço.  A  manutenção  preventiva  e  corretiva  é  necessária  para  assegurar
segurança,  incentivar  práticas  esportivas  e  melhorar  a  qualidade  de  vida  da
comunidade.

Sala das Sessões,03 de Dezembro de 2025

_____________________________
THIAGO GARROCHO

Vereador

________________________________________________________________________

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003100380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Estado do Espírito Santo

		2025-12-05T15:11:21-0300